

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2013 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2013 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на монтаж системы охранной (пожарной) сигнализации

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ \_\_\_\_\_ 169,997 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 15,736 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 120,47 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв. 2013 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Установка охранно-пожарной сигнализации</b>										
1	<b>ТЕРм10-08-001-09</b> Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Приборы приемно-контрольные объектовые на: 2 луча (1 шт.) <i>(МДС35 пр.1 т.2 п.1.Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i>	2	60,63 56,84	0,22	121,26	113,68	0,44	6,84	13,68
2	<b>ТСЦ-509-1252</b>	Приборы пожарные приемно-контрольные марки ППК-2М (шт.)	2	10203,12		20406,24				

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	<b>ТЕРм10-08-002-03</b> Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Извещатель ПС автоматический: тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении (1 шт.) <i>(МДС35 пр.1 т.2 п.1.Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i>	5	21,6 19,13	0,31	108	95,65	1,55	2,016	10,08
4	<b>ТСЦ-509-1896</b>	Извещатели тепловые пожарные ИП-103-4/1 (шт.)	5	16,11		80,55				
5	<b>ТЕРм10-08-002-05</b> Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Извещатель ОС автоматический: ударно-контактный, бесконтактный электромагнитный или пьезоэлектрический, устанавливаемый на стекле (для охранной (пожарной) сигнализации) (1 шт.) <i>(МДС35 пр.1 т.2 п.1.Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i>	2	9,66 7,78		19,32	15,56		1,008	2,02
6	<b>ТСЦ-509-1898</b>	Извещатели пожарные ручные ИПР-3СУ (шт.)	2	41,24		82,48				
7	<b>ТЕРм10-08-003-02</b> Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Устройство ультразвуковое, прибор ультразвуковой в одноблочном исполнении (для охранной (пожарной) сигнализации) (1 шт.) <i>(МДС35 пр.1 т.2 п.1.Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i>	1	37,61 35,38	0,16	37,61	35,38	0,16	4,32	4,32
8	<b>ТСЦ-509-1787</b>	Оповещатель звуковой АС-10 ООПЗ-12 (шт.)	1	46,38		46,38				
9	<b>ТЕРм10-08-019-01</b> Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Коробка ответвительная на стене (1 шт.)	1	5,04 4,7		5,04	4,7		0,6	0,6

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	<b>ТСЦ-503-0453</b>	Коробка универсальная марки: УК-П (шт.)	1	4,32		4,32				
11	<b>ТЕРм08-03-526-01</b> Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А (1 шт.)	1	83,72 14,28	0,91	83,72	14,28	0,91	1,872	1,87
12	<b>ТСЦ-509-2162</b>	Выключатель автоматический АП50Б 2МТ УЗ I-25А (шт.)	1	137,78		137,78				
13	<b>ТЕРм08-01-121-06</b> Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-10, СК-10, С-12, СК-12 (для охранной (пожарной) сигнализации) (1 шт.)	2	101,09 47,71		202,18	95,42		6,18	12,36
14	<b>ТСЦ-509-1810</b>	Батарея аккумуляторная АКБ-7 12В/7 А/ч (шт.)	1	136,29		136,29				
15	<b>ТСЦ-509-1812</b>	Батарея аккумуляторная АКБ-26 12В/26 А/ч (шт.)	1	572,67		572,67				
16	<b>ТЕРм10-08-001-12</b> Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Устройства промежуточные на количество лучей: 5 (для охранной (пожарной) сигнализации) (1 шт.) (МДС35 пр.1 т.2 п.1.ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	5	84,1 79,78	0,22	420,5	398,9	1,1	9,6	48
17	<b>ТСЦ-509-0584</b>	Резистор (шт.)	5	1,26		6,3				
18	<b>ТЕРм08-02-402-01</b> Пр. Депар.строит.Красно дар.кр. от 30.03.12 №115	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм <sup>2</sup> (100 м) (МДС35 пр.1 т.2 п.1.ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)	1,5	882,57 138,62	587,32 23,52	1323,86	207,93	880,98 35,28	18,36	27,54

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	<b>ТСЦ-501-8181</b>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 1 и сечением 10 мм <sup>2</sup> (1000 м)	0,15	6779,39		1016,91				
<b>Итого по разделу 1. Установка охранно-пожарной сигнализации</b>						24811,41	981,5	885,14 35,28		120,47
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						24811,41	981,5	885,14 35,28		120,47
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Перевод в текущие цены индексами 3 кв. 2013г. ОЗП=15,476; ЭМ=6,749; ЗПМ=15,476; МАТ=4,521)						124896,81	15189,69	5973,81 545,99		120,47
Накладные расходы						11396,62				
Сметная прибыль						7771,59				
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>169996,72</b>				<b>120,47</b>
Монтаж оборудования:										
Итого Поз. 1, 3, 5, 7, 9, 16-17						718,03	663,87	3,25		78,7
Всего с учетом "Перевод в текущие цены индексами 3 кв. 2013г. ОЗП=15,476; ЭМ=6,749; ЗПМ=15,476; МАТ=4,521"						10526,14	10274,05	21,93		78,7
Накладные расходы 80%*0,85 ФОТ (от 10 274,05)						6986,35				
Сметная прибыль 60%*0,8 ФОТ (от 10 274,05)						4931,54				
Итого с накладными и см. прибылью						22444,03				78,7
Материалы для монтажных работ:										
Итого Поз. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14-15						21466,71				
Всего с учетом "Перевод в текущие цены индексами 3 кв. 2013г. ОЗП=15,476; ЭМ=6,749; ЗПМ=15,476; МАТ=4,521"						97051				
Электромонтажные работы на других объектах:										
Итого Поз. 11, 13, 18-19						2626,67	317,63	881,89		41,77
Всего с учетом "Перевод в текущие цены индексами 3 кв. 2013г. ОЗП=15,476; ЭМ=6,749; ЗПМ=15,476; МАТ=4,521"						17319,67	4915,64	5951,88		41,77
Накладные расходы 95%*0,85 ФОТ (от 5 461,63)						4410,27				
Сметная прибыль 65%*0,8 ФОТ (от 5 461,63)						2840,05				
Итого с накладными и см. прибылью						24569,99				41,77
Итого						144065,02				120,47
В том числе:										
Материалы						103733,31				
Машины и механизмы						5973,81				
ФОТ						15735,68				
Накладные расходы						11396,62				
Сметная прибыль						7771,59				
НДС 18%						25931,7				
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>169996,72</b>				<b>120,47</b>